



Undervisnings- och kulturministeriet

kirjaamo@minedu.fi

Hänvisning: Ert brev 28.08.2020 / VN/18706/2020/-OKM-1

Utlåtande om utkast till Undervisnings- och kulturministeriets förordning om beräkningsgrunderna för finansiering för yrkesutbildning

Axxell Utbildning Ab (Axxell) framför som sitt utlåtande följande (**samtidigt sammanfattning**):

Axxell konstaterar att förslaget till ny förordning till stora delar är en teknisk följd av beslutet att ändra den ursprungliga fördelningen av finansieringen mellan bas-, prestations- och genomslagsfinansiering, så att den blir 70 – 20 – 10 %. Vi noterar att detta motsvarar en sådan fördelning bla. Axxell ursprungligen förespråkade i sina utlåtanden.

Den viktiga utgångspunkten bör vara, vilket vi förstått att den är, att de ändringar som nu föreslås skall vara kostnadsneutrala vad gäller yrkesutbildningens totalfinansiering. Dvs målet är inte en inbesparing. Det bör också betyda, att man ser till att de förändringar som sker på anordnarnivå blir så små som möjligt.

När det gäller ändringarna i de olika utbildningarnas s.k. profilkoefficienter är Axxells bedömning i enlighet med detta, dvs att effekterna sannolikt rätt långt tar ut varandra.

Vad däremot gäller förslaget till ny 1 § i förordningen, där det bestäms vilka dagar som ingår i beräkningen av ett studerandeår, väcker detta större oro. Stadgandet i gällande förordning om att det antal dagar som överskrider 28 inte räknas med var just ett sådant, som lätt inbjöd till "laglig manipulation", vilket bekräftas av den statistik som finns i motiveringarna. I det avseendet är det förståeligt att en ändring föreslås.

Därför är det dock speciellt viktigt att principen om bibehållen totalfinansiering till följd av denna ändring uppfylls, åtminstone för anordnare som liksom Axxell inte gjort ändringar vilkas huvudsakliga syfte varit att maximera antalet dagar.

Axxell utgår därför från att ändringen, om den genomförs i föreslagen form, på anordnarnivå tillämpas så att den inte leder till minskad finansiering om det inte är uppenbart att gällande stadgande tillämpats i manipulativt syfte.

Raseborg, 17.9.2020

För Axxell Utbildning Ab

Stefan Johansson, VD

Lena Johansson, rektor